
НОВОЯМСКИЕ    В Е С Т И  
Новоямского сельского поселения

Ельниковского муниципального района 
Является официальным печатным изданием
Новоямского сельского поселения
Ельниковского муниципального района 
Республики Мордовия  

                                                                                           
от 14.06.2024                                                                                                                                           №16       

   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                    
НОВОЯМСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

от 14.06.2024  №93
   с. Новоямская Слобода

О ДАЧЕ СОГЛАСИЯ НА УПРАЗДНЕНИЕ И ИСКЛЮЧЕНИЕ ИЗ УЧЕТНЫХ ДАННЫХ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО
УСТРОЙСТВА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ПОСЕЛКА НОВОЯМСКИЕ ВЫСЕЛКИ НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЕЛЬНИКОВСКОГО

РАЙОНА

       Руководствуясь пунктом 1 статьи 9 и  пунктом 2 статьи 10 Закона Республики Мордовия от 23 марта 1998 года
№7-З  «О  порядке  решения  вопросов  административно-территориального  устройства  Республики  Мордовия»,
Уставом Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, Совет
депутатов Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия р е ш и
л: 
 
      1.  Дать  согласие  на  упразднение  и  исключение  из  учетных  данных  административно-территориального
устройства Республики Мордовия  поселка Новоямские Выселки Новоямского сельсовета  Ельниковского района
Республики Мордовия. 
      2.Предложить Совету депутатов Ельниковского муниципального района Республики Мордовия  внести в порядке
законодательной  инициативы  в  Государственное  Собрание  Республики  Мордовия  проект  закона  Республики
Мордовия  «Об  исключении  из  учетных  данных  административно-территориального  устройства  Республики
Мордовия   населенного  пункта  Ельниковского  муниципального  района  Республики  Мордовия  и  о  внесении
изменений в отдельные законы Республики Мордовия». 
       3.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новоямского сельского поселения 
Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия     
                                                                       С.А. Гришакина

                                          
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                    

НОВОЯМСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

от 14.06.2024  №94
   с. Новоямская Слобода

О ДАЧЕ СОГЛАСИЯ НА УПРАЗДНЕНИЕ И ИСКЛЮЧЕНИЕ ИЗ УЧЕТНЫХ ДАННЫХ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО
УСТРОЙСТВА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ДЕРЕВНИ НОВОБОГОРОДСКИЕ ВЫСЕЛКИ НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ЕЛЬНИКОВСКОГО РАЙОНА

       Руководствуясь пунктом 1 статьи 9 и  пунктом 2 статьи 10 Закона Республики Мордовия от 23 марта 1998 года
№7-З  «О  порядке  решения  вопросов  административно-территориального  устройства  Республики  Мордовия»,
Уставом Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, Совет
депутатов Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия р е ш и
л: 
 



      1.Дать  согласие  на  упразднение  и  исключение  из  учетных  данных  административно-территориального
устройства  Республики  Мордовия   деревни  Новобогородские Выселки  Новоямского  сельсовета  Ельниковского
района Республики Мордовия. 
      2.Предложить Совету депутатов Ельниковского муниципального района Республики Мордовия  внести в порядке
законодательной  инициативы  в  Государственное  Собрание  Республики  Мордовия  проект  закона  Республики
Мордовия  «Об  исключении  из  учетных  данных  административно-территориального  устройства  Республики
Мордовия   населенного  пункта  Ельниковского  муниципального  района  Республики  Мордовия  и  о  внесении
изменений в отдельные законы Республики Мордовия». 
       3.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новоямского сельского поселения 
Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия   
                                                                          С.А. Гришакина

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                         
НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 14.06.2024    №  95
с. Новоямская Слобода

                      
О РАССМОТРЕНИИ ПРОТЕСТА ПРОКУРАТУРЫ ЕЛЬНИКОВСКОГО РАЙОНА НА РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ НОВОЯМСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ОТ 11.03.2016 №145«О
ПОРЯДКЕ СООБЩЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ

ИСПОЛНЕНИИ ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ, КОТОРАЯ ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ » 

Заслушав информацию главы Новоямского сельского поселения Гришакиной С.А.    о протесте прокуратуры
Ельниковского района от 24.05.2024 №86-4-2024/Прдп 143-24-20890011 на решение  Совета депутатов Новоямского
сельского поселения Ельниковского  муниципального   района    Республики Мордовия   от  11.03.2016 № 145 «О
порядке  сообщения  муниципальными  служащими о  возникновении личной  заинтересованности  при  исполнении
должностных  обязанностей,  которая  приводит  или  может  привести  к  конфликту  интересов»,  Совет  депутатов
Новоямского сельского поселения р е ш и л:

1. Удовлетворить протест прокуратуры Ельниковского района на решение  Совета депутатов Новоямского
сельского поселения Ельниковского  муниципального   района    Республики Мордовия   от  11.03.2016 № 145 «О
порядке  сообщения  муниципальными  служащими о  возникновении личной  заинтересованности  при  исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов».

2. Решение Совета депутатов Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального   района
Республики Мордовия   от 11.03.2016 № 145 «О порядке сообщения муниципальными служащими о возникновении
личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к
конфликту интересов» привести в соответствие с федеральным законодательством.

Глава Новоямского сельского поселения  
Ельниковского муниципального района

 Республики Мордовия
                                                                                С.А. Гришакина

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ    
НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

от 14.06.2024  № 96
с. Новоямская Слобода

 
О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ РЕШЕНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 13.09.2022 №33

«ОБ ОТСУТСТВИИ НЕОБХОДИМОСТИ ПОДГОТОВКИ ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА НОВОЯМСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ»

 
 

В связи  с  утверждением нового   Генерального плана  Новоямского  сельского  поселения Ельниковского 
муниципального района Республики Мордовия Совет депутатов Новоямского сельского поселения  р е ш и л:

1. Признать утратившим силу  решение Совета депутатов Новоямского сельского поселения от 13.09.2022
№33  «  Об  отсутствии  необходимости  подготовки  генерального  плана  Новоямского сельского  поселения
Ельниковского муниципального района Республики Мордовия». 

 2. Настоящее решение вступает в силу после дня  официального опубликования.

Глава  Новоямского сельского поселения 
Ельниковского муниципального района 

Республики Мордовия   
                                                                              С.А. Гришакина



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ
 

от  14.06. 2024 №97
с. Новоямская Слобода

О ПЕРЕДАЧЕ  ПОЛНОМОЧИЙ  ПО ВОПРОСАМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВНУТРЕННЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ

В  соответствии  с  ч.  4  ст.  15  Федерального   закона   от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом  Новоямского  сельского   поселения
Ельниковского  муниципального  района,  Совет  депутатов  Новоямского  сельского  поселения  Ельниковского
муниципального района р е ш и л:

        1.Передать полномочия Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики
Мордовия  по  вопросам  осуществления  внутреннего  муниципального  финансового  контроля  Ельниковскому
муниципальному району Республики Мордовия.
        2.  Администрации  Новоямского  сельского  поселения  заключить  Соглашение  о  передаче  полномочий
Новоямского  сельского  поселения  Ельниковского  муниципального  района  Республики  Мордовия  по  вопросам
осуществления  внутреннего  муниципального  финансового  контроля  Ельниковскому  муниципальному  району
Республики Мордовия.
   3. Определить, что  полномочия Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района по
вопросам  осуществления  внутреннего  муниципального  финансового  контроля  Ельниковскому  муниципальному
району Республики Мордовия передаются на период с со дня вступления в силу Соглашения о передачи полномочий
до 31.12.2024 года включительно.
         4. Признать утратившим силу решение Совета депутатов от  29.12.2020   №  151  «О передаче полномочий по
осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля».
      5.  Настоящее решение вступает в силу со  дня его официального опубликования в газете «Новоямские вести».

Глава  Новоямского сельского поселения
Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия
                                                                            С.А. Гришакина 

Газета Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, № 16 от  14.06. 2024
Учредитель: Совет депутатов Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района  Республики Мордовия
Тираж 2 экз.
Главный редактор  Гришакина С.А.                                                                                                 


	О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ РЕШЕНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 13.09.2022 №33 «ОБ ОТСУТСТВИИ НЕОБХОДИМОСТИ ПОДГОТОВКИ ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ»

